Mpunor 1/ Shtojcél

BAPAIBE 3A 3AIITUTA HA TEOI'PA®CKHUOT HA3UB ('H-1) /
KERKESE PER MBROJTJEN E TREGUESIT GJEOGRAFIK (TGJ-1)

Jlp:kaBeH 3aBoj 32 HHAyCTpHUcKa concTBeHocT / Enti Shtetéror pér Pronési Industriale
(0a ce nonoanu co mawuna 3a nuwysare | 16 plotésohet me makiné shkrimi ose elektronike)

1. Anpeca 3a kopecnonaenuuja / Adresa e korrespondencés

Ilpesume, ume unu nasus, aopeca | Mbiemri, emri ose titulli, adresa ]
Tenegpon/Telefoni

DaxclFaksi

E-maun/E-mail

2. ITognocuTen Ha npujasarta / Aplikanti

Ilpesume, ume u aopeca 3a ghuzuuxo auye 0OHOCHO upma u ceounime 3a NPAGHO
nuye, nazue u ceduwme na zpyna npouszeéooumenu | Mbiemri, emri dhe adresa e Tenegonl/Telefoni
personit fizik ose kompania dhe selia pér personin juridik, titulli dhe selia e

grupit té prodhuesve
DakclFaksi

E-maun/E-mail

3. 3acrannuk / Pérfagésues

Ipesume, ume unu nazus, aopeca | Mbiemri, emri ose titulli:

Pezucmapcku 6poj | Numri i regjistrit:

4. T'eorpadcku HA3UB Ha KOj ce oqHecyBa nmpujaBata / Treguesi gjeografik pér té cilin éshté aplikimi

I'eorpadcxu nazus / Treguesi gjeografik:
3amTuren co / | mbrojtur me:

Os3naxa na nomexno | Emértimi i origjinés
Teozpagpcka o3naxa | Treguesi gjeografik

5. BugoT Ha Npou3BOJ0OT HA KOj ce OIHEeCYBa reorpa)CKUOT HA3UB M MOKHHMOT 00eM HA TOAUIITHO
npousBoacTio / LIoji i prodhimit pér té cilin éshté treguesi gjeografik dhe véllimi i mundshém i
prodhimtarisé vjetore

6. Hasus na reorpa)ckoro mozpadje o1 kaje mro norexknysa npoussoaor / Emri i zonés gjeografike nga e
cila produkti e ka origjinén

06.J13UC I'H-1/Form. ESHPI TG-1 1




7. Cieniu(puvHYU CBOjCTBA M KBAJIUTET HA MPHO3BOJOT YCJI0BeHH 0/ reorpadckara cpequna / Vetité specifike
dhe cilésia e produktit té kushtézuar nga mjedisi gjeografik

8. Hajuiesxna MHCTHTYNMja 32 KOHTPOJIA HAa KBAJIMTETOT Ha npuo3BoaoT / Institucioni kompetent pér
kontrollin e cilésisé sé produktit

(Hasue u ceouwme na npasnomo auye | Titulli dhe selia e personit juridik) TenegonlTelefoni

DaxclFaksi

E-maun/E-mail

9. [lonaTony 3a 3aITHTEHHOT reorpadgcku HA3MB BO 10132 HA cTpancko June / Té dhénat mbi treguesin
gjeografik té mbrojtur né favor té njé personi té huaj

(Hasue na 3emjama na nomekio, Ha3us u adpeca Ha UHCMUmyyujama 60 Koja e u36puieHa 3aumumama, peucmapckuom opoj Ha
2eozpaghckuom Hauss, Opoj u damym Ha dOKymenmom co Koj e usgpuiena sawmumama | Emri i shtetit té origjinés, titulli dhe adresa e
institucionit ku éshté realizuar mbrojtja, numri i regjistrimit i treguesit gjeogrsfik, numri dhe data e dokumentit me té cilin éshté béré
mbrojtja):

(ce nononnyea 6o cryuaj koea ce bapa sawmuma 6o kopucm na cmpancko nuye | plotésohet vetém né rast se kérkohet mbrojtja né
favor té personit té huaj)

10. Mpuno3u / Shojcé

Enabopam | Elaborat
Joxas 3a sauumuma 6o semjama na nomexno/Déshmi pér mbrojtje né shtetin e origjinés

Tonnomowno na zacmannuxom | Autorizim i pérfagésuesit
Usjasa 3a 3ae0nuyKu npemcmasHuk u nooamoyu 3a opyeu NOOHOCUmenu (aKko npujagama e NOOHeceHa 00 nogexe
noonocumenu) | Deklaraté pér pérfagésues té pérbashkét dhe té dhéna pér aplikant tjeré (Nése ka mé shume aplikanté)

3asepen npesod Ha MAKEOOHCKU Ja3UK HA OOKA30M 0eKa 2e02paQCKUOm HA3UE e 3aumumen 8o semjama na nomexio |

Pérkthimi i verifikuar né gjuhén magedonase té déshmisé se treguesit gjeografik qé éshté i mbrojtur né vendin e origjinés

Tlooneceno dononnumenno cmpanu 3a pyopuka op. / Faget shtesé té dorézuara pér rubrikén nr.
IHomnuc unu neuam na noonocumenom QOHocHo Ilomnuc u neuam na /Ipscasnuom 3a600 3a
nomnuc uau neuam na sacmannuxom | Nénshkrimi unodycmpucka concmeenocm | Nénshkrimi dhe vula
dhe vula e aplikantit ose nénshkrimi dhe vula e e Entit Shtetéror pér Pronési Industriale

pérfagésuesit
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